[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  03.07.2015 года     №  995
г.Камышлов

 Об организации и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Камышловского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года №108-ФЗ “О Всероссийской сельскохозяйственной переписи” и Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.04.2013 г. №316 "Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года", в целях своевременного выполнения комплекса работ по подготовке к проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Камышловского городского округа

ПОСТАНОВИЛ:

1. Провести в 3 квартале 2016 года на территории Камышловского городского округа Всероссийскую сельскохозяйственную перепись.

2. Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Камышловского городского округа для координации и обеспечения согласованных действий федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области, органов местного самоуправления и оперативного решения вопросов подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи.
3. Утвердить:

3.1. Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Камышловского городского округа (прилагается);

3.2. Состав комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Камышловского городского округа (прилагается);
3.3. План организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Камышловского городского округа (прилагается).

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа Сухогузова С.А.
Глава Камышловского городского округа

                      М.Н. Чухарев
                                                                   УТВЕРЖДЕНО
                                                                    постановлением главы

                                                                    Камышловского городского округа

                                                                    от  03.07.2015 года  № 995
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Камышловского городского округа

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Камышловского городского округа (далее - Комиссия) образована для координации действий федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области и администрации Камышловского городского округа по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Камышловского городского округа.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституций Российской Федерации, Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, распоряжениями и приказами Федеральной службы государственной статистики, законами Свердловской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Свердловской области, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

1) обеспечение согласованных действий федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области и администрации Камышловского городского округа по подготовке и проведению  Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Камышловского городского округа;

2) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Камышловского городского округа;

4.Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

1) рассматривает вопросы взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области и администрации Камышловского городского округа при подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Камышловского городского округа;

2) рассматривает вопросы материально-технического, информационного обеспечения подготовки и проведения всероссийской сельскохозяйственной переписи, порядок финансирования мероприятий по подготовке и проведению указанной сельскохозяйственной переписи в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и Свердловской области.

 5. Комиссия имеет право:

1) приглашать на заседания Комиссии и заслушивать представителей территориальных органов федеральных органов  исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области, Камышловского городского округа, представителей общественных и религиозных объединений, средств массовой информации о ходе подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Камышловского городского округа;

2) запрашивать у федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области и администрации Камышловского городского округа материалы по вопросам подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Камышловского городского округа;

3) направлять в федеральные органы исполнительной власти, исполнительные органы государственной власти Свердловской области и администрацию Камышловского городского округа рекомендации по вопросам подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Камышловского городского округа;
4) приглашать на заседание комиссии руководителей и должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области и администрации Камышловского городского округа, представителей общественных объединений, средств массовой информации, ученых и специалистов;

5) создавать временные рабочие группы для проработки предложений по проблемам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач.

6. Положение и состав Комиссии утверждается постановлением главы Камышловского городского округа.

    В Комиссию включаются представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области и администрации Камышловского городского округа, других государственных органов и учреждений, средств массовой информации.

7. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, в соответствии с планом работы, утвержденным председателем Комиссии. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов. Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены.

9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

    Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

    По вопросам, требующим решения Правительства Свердловской области, Комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.

10. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области.

                                                                        УТВЕРЖДЕНА
                                                                         постановлением главы

                                                                         Камышловского городского округа

                                                                         от 03.07.2015 года  № 995
Комиссия

 по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Камышловского городского округа
	Председатель Комиссии:
Сухогузов Сергей Александрович
	- заместитель главы администрации Камышловского городского округа

	Заместитель председателя Комиссии:
Григорьева Ольга Николаевна
	- главный специалист- эксперт отдела сводных статистических работ г. Камышлов Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области

	Секретарь Комиссии:
Власова Елена Николаевна
	- начальник отдела экономики администрации Камышловского городского округа

	Члены комиссии:

	Нифонтова Татьяна Валерьевна
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Камышловского городского округа

	Шкаев Владимир Николаевич
	- начальник Межмуниципального отдела МВД России «Камышловский»  (по согласованию)

	Боровских Галина Вадимовна
	- начальник отделения Управления Федеральной миграционной службы России по Свердловской области в Камышловском районе ФМС России ( по согласованию)

	Дресвянкина Инна Валентиновна
	- руководитель Камышловского почтамта Управления Федеральной почтовой связи Свердловской области- филиала ФГУП «Почта России» (по согласованию)

	Горлова Римма Емельяновна
	- директор государственного учреждения занятости населения Свердловской области «Камышловский центр занятости»

	Закачурина Ирина Валентиновна
	- главный врач ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ»

	Мотыцкая Вера Борисовна
	- директор ГОУСОН «Комплексный центр социального обслуживания населения Камышловского района»

	Семенова Лариса Анатольевна
	- начальник отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации Камышловского городского округа

	Рытов Николай Александрович
	- заместитель председателя думы Камышловского городского округа (по согласованию)

	Южакова Татьяна Ивановна
	-начальник Камышловского отдела Управления Федеральной регистрационной службы, кадастра и картографии по Свердловской области (по согласованию)

	Солдатов Александр Григорьевич
	-начальник финансового управления Камышловского городского округа

	Озорнин Сергей Владимирович
	- редактор МУ редакция газеты “Камышловские известия” (по согласованию)

	Сапкулова Зоя Михайловна
	- начальник ОГУ Камышловская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных

	Зарубин Олег Иванович
	- начальник управления ТОИОГВ СО Камышловское УАПКиП МАПКиП СО

	Ватагин Егор Иванович
	- главный государственный инженер-инспектор ТОИОГВ СО Камышловское УАПКиП МАПКиП СО

	Михайлова Елена Викторовна
	- председатель комитета по управлению имуществом и земельным ресурсам  администрации Камышловского городского округа

                                                                         УТВЕРЖДЕН
                                                                         постановлением главы

                                                                         Камышловского городского округа

                                                                         от 03.07.2015 года   № 995
План
организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Камышловского городского округа
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Исполнитель

	1
	Формирование комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи
	2, 3 квартал 2015 года
	Администрация Камышловского городского округа

	2
	Проведение работ по составлению списков сельскохозяйственных производителей на основе уточненных статистических и ведомственных регистров, реестров
	2015 год - 2 квартал 2016 года
	- Администрация Камышловского городского округа,

- отдел сводных статистических работ г. Камышлов Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области
- отдел Управления Федеральной регистрационной службы, кадастра и картографии по Свердловской области

	3
	Подбор и представление охраняемых помещений, оборудованных средствами связи и мебелью для работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной переписи, хранения переписных листов и иных документов Всероссийской сельскохозяйственной переписи, обучения переписных работников
	2015 год
	- Администрация Камышловского городского округа,

- отдел сводных статистических работ г. Камышлов Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области

- ОВО

	4
	Подбор и привлечение временных работников для проведения подготовительных работ, составления списков сельхозпроизводителей и опроса населения при проведении переписи
	До 30.06.2016 года
	- Администрация Камышловского городского округа,

- отдел сводных статистических работ г. Камышлов Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области

- государственное учреждение занятости населения Свердловской области «Камышловский центр занятости»

	5
	Проведение обучения персонала порядку проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи, заполнению переписной документации
	2016 год по особому плату
	- отдел сводных статистических работ г. Камышлов Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области

	6
	Обеспечение транспортными средствами
	2-3 квартал 2016 года (при необходимости на период подготовительных работ)
	- Администрация Камышловского городского округа

	7
	Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения
	2015 – 2016 годы
	- Администрация Камышловского городского округа,

- отдел сводных статистических работ г. Камышлов Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области

- СМИ

	8
	Контроль за выполнением подготовительных работ и ходом переписи
	2015 – 2016 годы
	- комиссия по подготовке и проведению ВСП на территории Камышловского городского округа

	9
	Приемка переписной документации, картографического материала и средств материально-хозяйственного назначения из Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области
	2015 – 2016 годы
	- отдел сводных статистических работ г. Камышлов Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области

Список сокращений

ТОИОГВ СО Камышловское УАПКиП МАПКиП СО – территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти Свердловской области- Управление агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области
СМИ – средства массовой информации
МО – муниципальное образование
МУ – муниципальное учреждение
ОВО – отдел вневедомственной охраны
ГБУЗ СО - Государственное бюджетное учреждение здравоохранения. Свердловской области
ГОУСОН- государственное областное учреждение социального обслуживания населения
ФГУП - Федеральное государственное унитарное предприятие
ОГУ – областное государственное учреждение
МВД – министерство внутренних дел
ФМС – федеральная миграционная служба